Si

+

2

deū vt ipm pgnoscat. pgnoscedo amet amā  
 do possideat. 7 possidēdo fruatur. vt dicit Aug.  
**O**rdinat bona opa ad premium 7 peccata ad  
 tormētum. nō em possunt peccata ad aliū or  
 dinē reduci. dū ordinē rōis 7 rectitudis egre  
 diunt nisi ad ordinē iusticie 7 vindicte. vt dicit  
**Aug.** Ordinat etiā mala ad bonū inq̄stum d  
 malis elegit multa bona sicut de psecutorē ty  
 rannoz eligit paciētā 7 meritū martirū exal  
 tatōem. fidei puerionē infidelīū 7 destructōz  
 ydolorū. **Quia** vt dicit **Aug.** De'ē adeo po  
 tens q̄ nūq̄ pmittit fieri malū. nisi inde eliciat  
 bonū. **Quā** occasio pecoris est vita leonis. **Spe**  
 igit ē verbū patris. cuius sapia p̄diti sumus 7  
 p̄uidētia gubernamur. qui p̄stituit omnia ī  
 numero. p̄dēre 7 mensura. **Sap.** viij. **Attin**  
 git ḡ a si. vsq̄ ad si. for. 7 di. o. sua. **Et** iō q̄uis  
 nos in tenebris sedētes hūc ordinē et disposi  
 tōem rectā videre nō valeamus. sicut nec no  
 ctua solem. tñ omnia ordinate p̄cedere ambi  
 gere nō debemus. **Boe.** li. iij. **psa.** v. **Et** tu q̄z  
 uis causam tāte dispositōis ignozes. tñ quo  
 niā bonus rector mūdū tpat recte fieri cuncta  
 ne dubites. **¶** Tercio dicit. q̄ iudiciūz gētibz  
 p̄fert. q̄ faciet iudiciū. **Jo.** ix. **In** iudiciū ego ī  
 hūc mūdū veni vt qui nō vident videāt. 7 qui  
 vidēt ceci fiant. **Sed** timēdum ē nobis valde  
 ne hmōi iudiciū nobis inferat. **Sicut** em ī di  
 p̄pter incredulitatē 7 mala opa fuerūt repro  
 bati. et nos ex dei misericordia electi. ita time  
 re debemus ne p̄pter peccata que quotidie ne  
 quiter opamur reprobemur a deo 7 eius gra  
 tia in gētem aliā trāsserat. **Matth.** xxi. **Aufere**  
 tur a vobis regnū dei 7 dabit̄ genti faciet̄ fru  
 ctus eius. **Ysa.** vi. **Ecce** cor populi huius. et  
 aures eius aggraua. 7 oculos ei' claudē ne for  
 te oculis suis videat. **Lu.** viij. **Ut** vidētes iō  
 ē videre se putātes nō videāt. **Dicētes** em se  
 esse sapiētes stulti facti sunt. vt dicitur **Ro.** j.  
**Tales** sunt mali xp̄iani. qui p̄fitent̄ se nosse d  
 um. factis autē negant. habētes spēm pietatis  
 xp̄iani et virtutes eius abnegātes. vt dicit ad  
**Thimo.** j. **Ultimo** autē illud generale iudiciū  
 p̄feret qm̄ dicit. **Geite** ben. pa. m. zc. **Disce.**  
 ma. in ig. eter. zc. **Matth.** xv. **Et** sic in p̄nti et  
 in futuro iudiciūz p̄feret. **Yob.** v. **Pater** om.  
 iud. de. f. **Sed** p̄tra. **Qd** misit deus filiū suum  
 in mūdū vt iudicet mūdū: sed vt saluet̄ mūdū  
 p̄ ipm. **Rūlio.** deus venit p̄ncipaliter ad re  
 laxādum peccata. ad dādum salutē mūdo. et  
 nō venit ad ipm p̄demnādum sicut in futuro

veniet. **Sed** qui nolūt hāc salutē recipe deus  
 relinquet eos in fecibz suis. et grām suam alijs  
 p̄feret. **Et** sic dī eos iudicare. i. a bonis discer  
 nere. sic iudicauit indeos. **Jo.** iij. **Hoc** ē autē in  
 dicitū q̄ lux venit in mūdū et dile. ho. m. te. q̄z  
 lucē. **Luciferū** autē serpētē antiquū 7 humani  
 generis inimicū iudicauit et cōdemnauit et de  
 mundo expulit 7 in inferno reclusit. **Yob.** xij.  
**Quā** iudiciū ē mūdū. i. p̄ncipis mūdū. nūc p̄n.  
 h' mū. e. fo. qui in ydolis p̄ totū mūdū coleba  
 tur q̄ oia p̄ xp̄i aduētū sunt destructa. **Quar**  
 to d. q̄ iusticiā in omnibz exequet. quia faciet  
 iusticiā in terra. **Magnā** quippe iusticiā redē  
 ptor noster in repatōe humana ē execut. ad  
 quā ip̄e venerat faciēdaz. quia sicut homo su  
 perbiendo deliquerat. ita xp̄c se humiliando  
 satisfecit. 7 sicut homo voluit esse deus. ita de  
 us factus ē homo. et sicut homo peccando in  
 oēs posteros mortē trāsmisit. ita xp̄c morien  
 do omnibz immortalitatē p̄tulit 7 mortem de  
 struxit. **Et** sicut peccatū hominis fuit infinitū  
 ita meritū xp̄i fuit infinitū. **Et** sicut dyabolus  
 seduxit enā in pomo vetito mortē abscondē  
 do. ita xp̄c decepit dyabolū sub humanitate  
 deitātē et vitā eternā abscondendo. 7 fecit sicut  
 piscator ad hamū qui sub verme hamum ab  
 scondit quem dū piscis credit capere: capitur  
 ip̄e. **Yob.** **Quā** extrahere poter̄ leuiathā  
 hamo. **Et** sicut p̄ lignum et in ligno dyabolū  
 vicit hominem: ita ī ligno victus est a christo.  
**Et** sicut dyabolus per superbiam expulit ho  
 minem de paradiso. ita xp̄c per humilitatē re  
 duxit. quia p̄traria cōtrarijs curant. **Et** ideo  
 cantamus. **Hoc** opus nostre salutis ordo de  
 poposcerat zc. **Docuit** etiā iusticiam facere  
 dum dixit. **Reddite** que sunt cz. ce. et que sūt  
 dei deo. **Matth.** xij. **Actū.** j. **Cepit** ibs facere  
 et docere. **Et** sic patet secundum. **¶** Tercio  
**Hieremias.** aduentus xp̄i effectū 7 fructū p̄  
 nūciat specialē di. **In** diebus illis. i. in aduen  
 tu xp̄i saluabitur iuda. i. p̄pls iudaic' 7 isrl' ha  
 bitabit p̄sidenter. i. idēz populus saluabitur 7  
 confidenter habitabit. **Ubi** sciendum ē. q̄ vt  
 xp̄c di. **Matth.** xv. ip̄e p̄ncipaliter venit ad sal  
 uādas oues qui perierūt domus isrl'. tñ si om  
 nes de populo israhel saluati sunt per christi  
 aduentum immo vt dictum est multi sunt re  
 probati scilicet illi qui in illum credere nolue  
 runt. nec ip̄i verum deum confessi sunt. **Solū**  
 ergo illi per christi aduentum saluati sunt de  
 populo iudaico. qui ip̄m verum deū 7 homi

4

Tertium

ne confessi sunt. et ipm vt messiam in lege eis p-  
missum receperunt. Et hoc e qd hic dr. In die  
bus illis salu. iu. Judas interpretatur cofite ns.  
Israhel interpretat videt deu. Illi g solu d po  
pulo iudaico in xpi aduentu sunt saluati qui  
ipm cofessi sunt vt veru deu. qui viderunt eum  
humanitate vestitu z tales vocauerunt eu dñs  
iustus n. i. p. messia sancto z iusto qui de gen  
te eoz erat nasciturus eu receperunt. Deutro.  
xviij. Propbeta de gene tua z de fratribz tu  
is susci. t. do. Sic g ptz q spūalis fructus z ef  
fectu aduentus xpi e salus indeoz in ipm crede  
tu z ipm pfitentiu. Quia vt dicit ad Ro. ix.  
n. oēs qui sunt ex isrl israhelite sunt. neqz q se  
men sunt abrahe: oēs sunt filij abrahe. sed in  
ysaac vocabit tibi semē. Pōt etiā hoc intelli  
gi d ultimo aduentu xpi. ppe em finē mudi om  
nes iudei puerent. Ps. Conuertetur ad ve  
sper. s. mudi. In diebz g illis. s. in fine mudi sal  
uabit iuda. i. ppls iudaycus. z isrl. i. idem ppls  
habitabit pfidenter. i. cofidet in xpo et in ipso  
sperabit sicut in saluatore eis p moysen pmissio  
nis. s. hierlm celestē introducere. Ro. ix. Si fu  
erit numerus filioz isrl quasi arena maris reli  
quie salue fient. Simile e mō de xpianis. quia  
nō oēs p xpi aduentu saluant: sed solū isti qui  
xpm vidēt p verā fidē i corde. z p ipm sperāt  
saluari. tāqz filij isrl. z qui cofitentur ore z ope  
tāqz filij iuda. Et sic patet terciū. ¶ Quarto  
Jeremias effectū z fructū generalē aduen  
tus xpi pñūciat d. Propter hoc ecce dies ve  
niunt zc. Circa qd sciēdū q deus ante aduen  
tū suū in carne pplm isrl sibi pēlegit p omnibz  
alijs. vñ ppls dei dicebat quē magnificis bene  
ficijs z miraculis multis ē psecutus. Quā p ma  
nū validam eduxit eos de egipto de seruitute  
dura pbaraonis z aperuit eis mare z cibuz de  
celo dedit eis p quadraginta annos i quibus  
nō defuit colūna ignis p noctem. z colūna nu  
bis p diem. z vestimēta eoz nō sunt inuetera  
ta. nec calciamēta attrita. Et ppterea irabāt  
iudei an aduentum xpi. Quia dñs qui eduxit  
nos de egipto quasi magnū beneficiū dei re  
colētes. Christus aut in suo aduentu maiora si  
ne ppatōe fecit z plura sine numero beneficia  
attulit nō solū ppls isrl. sed omnibz populis d  
oto mudo. quia de aquilone z de omnibz pti  
bus mudi aduēnit z adduxit ad vnam eccle  
siam. z vnā fidē. z vnū baptisimū. et ad cultum

vnus veri z summi dei qui erāt dispersi in to  
to mudo z loco z fide z moribus et cultura. q  
diferis vicijs et demonibz habebāt quos xpc  
in suo aduentu de suis erroribus et vicijs edu  
xit et adduxit ad ecclesiam dei militantē. et fecit  
eos in ea habitare p fidem z meritū. vt nomi  
ne et re de ecclesia censerent. Et iō modo non  
iuramus. Quia dñs qui eduxit isrl d egipto  
quia maior z cōmunis beneficium supuenit  
qd de totulit toti mdo. qz se z sua dedit mdo  
dū filiū suū dedit. dādo em nobis filiū suū oia  
bona nob cū illo donauit. Ro. viij. Quō n ē  
cū illo omnia no. do. Job. iij. Sic deus dilexit  
mūdum vt filiū suū vni daret. Omnia autē  
hec bona in euangelio cōtinent et narrantur.  
Et ideo nos iuramus p euāgelium xpi. id est  
p illa magnifica bona que in euāgelio cōtinē  
tur. quia singillatim vix explicari possent. Et  
quia vt dicit ad Hebre. vj. homines p maio  
rem sui iurant. z hec beneficia sine compatiōe  
sunt illis maiora. ideo per hec z nō p illa ē mo  
do iurādum. z hoc est. Ecce dies veniunt sci  
licz in aduentu xpi. z nō dicent. id est non iura  
bunt. Quia dñs qui eduxit filios isrl de terra  
egipti. Sed viuūt dñs qui eduxit nos d vicijs  
et erroribz z dyaboli seruitute. et adduxit fili  
os isrl. i. qui deus p fidem vident ab aquilone  
z de omnibus ptiibus mudi ad vnitatem fidei  
z discipline. vt sit omnū vnus ouile. vnū pa  
bulū et vnus pastor. et tandē faciet eos habi  
tare in terra sua. s. in hierlm celesti. In qua se  
debunt in multitudine pacis z in requie opu  
lenta. z vita beata. ad quā vitaz ipse nos pdu  
cat ihs xpc dominus noster. qui cū patre z spi  
ritu sancto vnus deus vnus z verus regnat z  
imperat in secula seculorum.